Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

10.01.2023                                                                                                               №1

Об организации  участия обучающихся

общеобразовательных организаций

г.Моршанска в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

 На основании приказов Управления образования и науки Тамбовской

области от 22.12.2022 года  № 3449 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году» и от 27.12.2022

№3492 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку, физической культуре, технологии, информатике, основам

безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой художественной

культуре), праву»  и  писем  Министерства образования и науки Тамбовской

области от 21.12.2022 № 1.02-10/6312  «О количестве баллов, необходимых

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

французскому языку, немецкому языку, экономике, испанскому языку,

китайскому языку, русскому языку, астрономии, истории, химии, физике»,

от 23.12.2022 № 1.02-10/6367 «О количестве баллов, необходимых для

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

литературе, экологии, биологии, математике, географии, обществознанию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «Ресурсный центр системы образования г.Моршанска»

(Щебланиной К.А.):

обеспечить участие в региональном этапе олимпиады   обучающихся,

набравших необходимое количество баллов на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников текущего года  и  победителей и

призеров регионального этапа олимпиады предыдущего учебного года,

продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (Приложение 1);

2.  Руководителям общеобразовательных организаций (Губанова С.В.,

Люмановой М.В., Плаксину А.В., Озерова И.М.):

обеспечить участие в региональном этапе олимпиады  обучающихся

(согласно графика приложению 2), набравших необходимое количество

баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

текущего года, победителей и призеров регионального этапа олимпиады

предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования(Приложение

1);

организовать подготовку  участников регионального этапа олимпиады;

назначить сопровождающих команд, ответственных за жизнь и

здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения и в период

проведения регионального этапа олимпиады;

провести  с обучающимися инструктаж по правилам поведения на

дороге, ознакомить с правилами поведения в ППО и  санитарными нормами,

действующими на момент проведения олимпиады.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию  и молодежной политике О.А.Гусеву.

Председатель комитета

по образованию   и

молодежной политике                                                            В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

4-89-54